"ДЕРЕВАННÖЙ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВЯНСК"

168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Деревянск,  ул.Центральная, 196 а

КЫВКÖРТÖД

 Р Е Ш Е Н И Е

16 марта 2020г.                                                                                    № IV-29/106

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Деревянск»

от 25.04.2018 № IV-14/50 «Об утверждении правил благоустройства
муниципального образования сельского поселения «Деревянск»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Коми № 24-РЗ от 24.04.2019г. «О
некоторых вопросах благоустройства территорий отдельных муниципальных
образований в Республике Коми», ч. 22 ст. 6 Закона Республики Коми № 95-
РЗ от 30.12.2003г. «Об административной ответственности в Республике
Коми», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревянск», Совет
сельского поселения «Деревянск» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Деревянск» от

25.04.2018 № IV-14/50 «Об утверждении правил благоустройства

муниципального образования сельского поселения «Деревянск» следующие

изменения:

1.1. Пункт 12.10.3. дополнить подпунктом следующего содержания:
«- обеспечение проведения мероприятий по борьбе и недопущению

распространения борщевика Сосновского с применением одного или
нескольких методов:

- кошение, выкапывание растения с корневищем;
- применение укрывных затеняющих материалов;
- вспашка и дискование с последующим засевом растениями-

рекультивантами;
- применение гербицидов на основе глифосата.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в

информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения

«Деревянск» и с момента обнародования на информационных стендах

администрации сельского поселения «Деревянск».

Глава сельского поселения "Деревянск"                                        Е.В.Булышева